
PCA, 
Prnsicit Ce/ornum 

AKREDYTACJI 

BADANIA  

AB  680 

LABORATORIUM 
CENTRALNE 

soli firma  
na 

2019  

Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. 

Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział  Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Rejestr Przedsiębiorców 

KRS Nr 0000010351 Kapitał  zakładowy 64 028 500 PLN Nr ODO 000024196 

.100.103.2.11111alta 
WODOCIĄGI POLSKIE 

CZŁONEK 

L.dz. BL/I.I.P.1/2021 Grudziądz, dnia 05.03.2021 roku 

Znak sprawy: ZP4/2020/PN/BL 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie paliwa alternatywnego 

wytwarzanego przez Zakład Gospodarki Odpadami w Zakurzewie koło Grudziądza" (ogłoszenie 
o zamówieniu DUUE: 2021/S 001-001247 przekazane do publikacji dnia 30.12.2020 r.)  

Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania 

Zamawiający — Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. z siedzibą  w Grudziądzu, 

działając na podstawie  art.  260 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień  
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) zawiadamia o unieważnieniu postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie paliwa alternatywnego 

wytwarzanego przez Zakład Gospodarki Odpadami w Zakurzewie koło Grudziądza". 

Uzasadnienie prawne:  

Działając na podstawie  art.  255 pkt 6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień  

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą  do usunięcia wadą  

uniemożliwiającą  zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Uzasadnienie faktyczne:  

W przedmiotowym postępowaniu występuje niemożliwa do usunięcia wada, która uniemożliwia 

zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

1) Fakt wystąpienia wady postępowania 

W dniu 30.12.2020 r. zamawiający przekazał  ogłoszenie o zamówieniu do Dziennika Urzędowego 

Unii Europejskiej, co oznaczało moment wszczęcia postępowania, od tego terminu również  

został  liczony termin składania ofert. Zgodnie, zatem z  art.  90 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

— Przepisy wprowadzające ustawę  — Prawo zamówień  publicznych, do postępowań  o udzielenie 

zamówienia, wszczętych i niezakończonych przed dniem 1 stycznia 2021 r. stosuje się  przepisy 

dotychczasowe, tj. ustawę  z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień  publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1843 ze zm.). Taką  też  podstawę  prawną  do przeprowadzenia przedmiotowego 

postępowania zastosował  zamawiający. Jednocześnie, dopiero w 2021r. Urząd Zamówień  
Publicznych opublikował  na swojej stronie internetowej opinię  dotyczącą  momentu wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia oraz stwierdzenia, czy do postępowania o udzielenie 

86-300 Grudziądz, ul. Mickiewicza 2830, tel. i-48 56/45 04901. fax /+48 56/45 04 934  
NIP  876-18-72-491, Regon 870485618 

e-mail: mwioamwio.pl  littp://www.mwio.pl   



zamówienia publicznego znajdą  zastosowanie przepisy ustawy Pzp z roku 2004, czy przepisy 

ustawy Pzp z roku 2019. Zgodnie z tą  opinią  możliwość  prowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na podstawie ustawy z roku 2004, istnieje w odniesieniu do 

postępowań, w których ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone na stronie internetowej 

najpóźniej w dniu 31 grudnia 2020r. Mając na uwadze, że zgodnie z  art.  11 ust. 7d ustawy Pzp 

z roku 2004, zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej nie mogło nastąpić  przed jego 

publikacją  w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej albo upływem 48 godzin od potwierdzenia 

otrzymania ogłoszenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej, należy przyjąć, że wszczęcie 

postępowania w roku 2020 mogło mieć  miejsce w sytuacji, gdy najpóźniej w dniu 

31 grudnia 2020r. nastąpiła publikacja ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej lub upłynęło 48 godzin od potwierdzenia otrzymania ogłoszenia przez Urząd 

Publikacji Unii Europejskiej. Również  w stosunku do postępowań, w których ogłoszenie 

o zamówieniu zostało przekazane do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej i jednocześnie 

zamieszczone na stronie internetowej najpóźniej w dniu 31 grudnia 2020r., ale jego publikacja 

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nastąpiła po dniu 31 grudnia 2020r., zastosowanie 

znajdą  przepisy dotychczasowej ustawy Pzp. A zatem, do wszczęcia postepowania w myś l 

przepisów ustawy Pzp z 2004 roku doszło, gdy ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone 

na stronie internetowej najpóźniej w dniu 31 grudnia 2020r. W przedmiotowym postępowaniu, 

przekazanie ogłoszenia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej miało miejsce 

w dniu 30.12.2020 r., jednakże nie nastąpiło zamieszczenie tego ogłoszenia na stronie 

internetowej Zamawiającego przed końcem roku 2020 r. Postępowanie, zgodnie z opinią  Urzędu 

Zamówień  publicznych nie zostało wszczęte w myśl przepisów ustawy Pzp z 2004 roku, i nie 

może być  prowadzone na ich podstawie, obarczone jest, zatem wadą. 

2) niemożliwość  usunięcia wady 

Występującą  w postępowaniu wadę  można by było usunąć  poprzez zmianę  ogłoszenia 

o zamówieniu oraz dokumentów postępowania dostosowując je do nowych przepisów oraz 

przedłużając odpowiednio termin składania ofert. Jednakże, przedmiotowe postępowanie jest 

na etapie, kiedy upłynął  już  termin składania ofert, zatem nie ma możliwości dokonania zmian 

w/w dokumentach i dostosowania ich do przepisów ustawy Pzp z roku 2019. Mając na uwadze 

powyższe, postępowanie o udzielenie zamówienia zostało obarczone wadą, której nie da się  
usunąć, ponieważ  nie da się  usunąć  błędów dotyczących zastosowania przepisów ustawy 

podstawy prawnej w dokumentach postępowania po dokonaniu czynności niepowtarzalnych 

takich jak czynność  otwarcia ofert. 

3) niemożliwość  usunięcia wady powoduje niemożność  zawarcia umowy, która nie podlegałaby 

unieważnieniu 

Wzór umowy, który został  przygotowany przez Zamawiającego na podstawie dotychczas 

obowiązujących przepisów prawnych jest niezgodny w treścią  przepisów ustawy Pzp z 2019 

roku, i m.in. zawiera, zgodnie z treścią  art.  433 ustawy Pzp z 2019 roku, klauzule abuzywne, nie 

zawiera postanowień  określonych w  art.  436 ustawy Pzp z 2019 roku. 

Niemożliwość  usunięcia wady postępowania oraz dalsze prowadzenie postępowania 

o udzielenie zamówienia z zastosowaniem niewłaściwej podstawy prawnej doprowadziłoby do 

zawarcia umowy, która podlegałaby unieważnieniu. Zgodnie, bowiem z  art.  457 ustawy Pzp 

z 2019 roku umowa podlega unieważnieniu, jeżeli Zamawiający z naruszeniem ustawy udzielił  
zamówienia. 

86-300 Grudziądz, ul. Mickiewicza 28/30, tel. id 48 56/ 45 04 901, fax 48 56/ 45 04 934  
NIP  876-18-72-491. Regon 870485618 

e-mail: mwio(amwio.pl  hun://www.mxvio.pl   



Wskazana powyżej wada postępowania, niewłaściwa podstawa prawna prowadzonego 

postępowania oraz brak możliwości jej usunięcia, uzasadnia unieważnienie postępowania na 

podstawie  art.  255 pkt 6) ustawy z dnia 11 września 2019 roku — Prawo zamówień  publicznych 

tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 2019 ze zm.). 

Wada ta ma charakter istotny i jest nieusuwalna, zatem dla przywrócenia zgodności z przepisami 

prawa konieczne jest unieważnienie postępowania i ogłoszenie go ponownie z zachowaniem 

zasad wyrażonych w przepisach ustawy z dnia 1 września 2019 roku — Prawo zamówień  

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 2019 ze zm.). 

.WICEPRZES ZARZADU i 
I 
 „
07  

1Joanna :Iphn-Blażyńska 

Rozdzielnik: 

1. AP-LOGIC Sp.  z o.o., ul. Fabryczna 2,98-220 Zduńska Wola; 

2. GREEN PETROL Sp.  Z o.o., ul. Jasna 1/307,00-013 Warszawa; 

3. Strona prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.p1/ 

4. Strona zamawiającego: www.bip.wodociagi.grudziadz.pl  

5. A/a. 

Opracowanie: •Agnieszka Ośka, tel. (56) 45 04 926 

86-300 Crrudziądz, ul. Mickiewicza 2810, tel. „4 48 56/ 45 04 901, fax /i.48 56/ 45 04 934  
NIP  876-18-72-491, Regon 870485618 

e-mail: mwioribmwio.pl  http://www.mwio.pl   




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

